
Regione Siciliana
E.R.S.U.

OGGETTO: Impegno salario accessorio indennità di posizione parte variabile l Quadrimestre 2019
- Direttore Dott. Valerio Caltagirone e Dirigenti Ersu di Catania.

IL DIRETTOjìE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. del 25/1 1/2002 n' 20=
Visto il Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità generale dell'Ente;
Vista la delibera n' l del 28/12/2016 del Commissario ad acta con la quale il Dott. Valerio
Caltagirone è stato nominato Direttore dell'Ersu di Catania e D.P. n. 2 del 03/01/201 8 di proroga;
Visti i contratti individuali stipulati negli anni 2017, 2018 e 2019 tra l'Ersu di Catania e i Sigg.
Dirigenti: Dott. Valerio Caltagirone, Ing. Giovanni Spampinato e Ing. Salvatore Cantarella;
Considerato che le somme dovute ai Dirigenti per la liquidazione della retribuzione di posizione
parte variabile, come da contratto, devono essere pagate dall'Ente ivi comprese gli oneri
previdenziali, assistenziali ed IRAP;

Vista l'elaborazione della liquidazione del salario accessorio, i cedolini e gli allegati della
liquidazione da parte del servizio Ragioneria dell'Ente;
Visto il D.D.S. n. 304 del 15/02/2019 dell'Assessorato dell'Istruzione e della fomìazione
professionale, assunta al prot. dell'Ente con il n. 2404 in data 15/02/19 con la quale si approva il
Bilancio di previsione 2019 e pluriennale 201 9-2021 dell'ERSU di Catania;
Considerato che i sopracitati dirigenti maturano la prima quadrimestralità 2019 delle somme
spettanti relative alle indennità di posizione parte variabile così come di seguito indicate e salvo
conguagli;

Dott. Valerio Caltagirone
- Ing. Giovanni Spampinato
Ing. Salvatore Cantarella

per un totale complessivo lordo di € 18.075,78
Preso atto della Legge Regionale n.8/2016 art.14 e che l'importo totale accessorio rientra entro il
limite e nel rispetto di detta nomea;
Considerato che occorre versare gli oneri sociali a carico dei dipendenti e dell'Amministrazione
negli appositi capitoli di Entrata della Regione Siciliana;

l ' quadrimestre € 7.746.66
€ 5.164.56
€ 5.164,56

DECRETA

Art.l Il Settore Ragioneria è autorizzato ad impegnare la somma di € 18.075,78 sul Cap. 012
"Indennità personale dirigenziale retribuzione di posizione parte variabile"- Esercizio finanziario

Art.2 -- Il Settore Ragioneria è autorizzato al pagamento della retribuzione parte variabile al
Direttore dell'Ersu di Catania Dott. Valerio Caltagirone nato a

per € 4.031,21 da accreditare presso

2019

La spesa grava sul Cap.012 "Indennità personale dirigenziale retribuzione di posizione parte
variabile"- Esercizio finanziario 2019. '

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
2
7
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
3
/
0
4
/
2
0
1
9
 
1
1
:
2
8
:
3
3

Decreto n. 0000333/2019 del 23/04/2019



Art. 3 - Il Settore Ragioneria è autorizzato al pagamento della retribuzione di posizione parte
variabile al Dirigente Ing. SDamDinato Giovanni nato a . da
accreditare presso
La spesa grava sul Cap.012 "Indennità personale dirigenziale retribuzione di posizione parte
variabile" Esercizio finanziario 2019.

Art. 4 Il Settore Ragioneria è autorizzato al pagamento della retribuzione di posizione parte
variabile al Dirigente Ing. Salvatore Cantarella nato a da
accreditare presso
La spesa grava sul Cap.012 "Indennità personale dirigenziale retribuzione di posizione parte
variabile" Esercizio finanziario 2019.

Art.5 - Il Settore Ragioneria è autorizzato ad impegnare la somma di € 6.536,57 sul Cap. 331
"Oneri erariali a carico dei dipendenti"
Art.6 -- Il Settore di Ragioneria è autorizzato al pagamento di € 6.536,57 degli oneri erariali a carico
dei dipendenti. - Capitolo Entrata 1 023 art.2 capo 6.
La spesa grava sul Cap. 33 1 dell'Esercizio finanziario 2019.
Art.7 Il Settore Ragioneria è autorizzato ad impegnare la somma di € 1.771,43 sul Cap.334
"Oneri previdenziali a carico dei dipendenti".
Art. 8 -- Il Settore Ragioneria è autorizzato al pagamento di € 1.771,43 degli oneri previdenziali a
carico dei dipendenti. Capitolo Entrata 3402 Art. l Capo 17.
La spesa grava sul Cap.334 ''Oneri previdenziali a carico dei dipendenti" dell'Esercizio finanziario

Art. 9 Il Settore Ragioneria è autorizzato ad impegnare sul cap. 334 la somma di € 361,51 quale
contributo buonuscita a carico dei dipendenti.
Art. 10 -- Il Settore Ragioneria è autorizzato al pagamento di € 361 ,5 1 quale contributo buonuscita a
carico dei dipendenti capitolo Entrata 7486 Capo 17.
La spesa grava sul Cap. 334 dell'Esercizio finanziario 2019.
Art.Il -- Il Settore di Ragioneria ad impegnare la somma di € 1.026,70 sul Cap. 23 "Contributo
buonuscita (7,1 0% su 80% lordo) a carico dell'Amministrazione"
Art.12 - Il Settore Ragioneria è autorizzato al pagamento di € 1.026,70 per il contributo di
buonuscita (7,1 0% su 80% lordo) a carico dell'Amministrazione. Capitolo Entrata 3629 art.2 Capo

La spesa grava sul Cap.23 dell'esercizio finanziario 2019.
Art.13 -- Il Settore Ragioneria è autorizzato ad impegnare sul Cap. 23 la somma di € 4.374,33 per
contribuzione quiescenza a carico dell'Amministrazione (24,20 % sul 100% del lordo).
Art.14 -- Il Settore Ragioneria è autorizzato al pagamento di € 4.374,33 a favore del Fondo Pensioni
quale contribuzione quiescenza a carico dell'Amministrazione -- IBAN
16T0200804686000104108105

Art.15 -- Il Settore Ragioneria è autorizzato ad impegnare sul Cap. 23 la somma di € 1.536,45
versamenti Irap (8,50% sul 1 00% del lordo) a favore della Tesoreria Centrale dello Stato.
Art. 16- Il Settore Ragioneria è autorizzato al pagamento di € 1 .536,45, versamenti Irap (8,50% sul
100% del lordo) a favore della Tesoreria Centrale dello Stato Ministero del Tesoro ROMA IBAN
IT34JO1 00003245350200022988.

La spesa grava sul Cap. 23 dell'esercizio finanziario 201 9.

2019

17

IHREREDIREGOLARllX' TECNICA
Sul presente atto si esprime la regolarità tecnica attestante

la regolarità e ta correttezlà dell' azione amministrativa

Il Responsabile del FÌiqcedìmento

?

b

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
2
7
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
3
/
0
4
/
2
0
1
9
 
1
1
:
2
8
:
3
3



PARERE DI REGOLÀ]UTX' CONTABll.E

Sul presente atto sì esprime. ai semi del D.lgs 118/2011,

parere FAVOREVOLE/ Nf)}È {:;q+COlìì3'ULE per la

motivazione indicata capì nota prot. n del
che sì allega

Il Responsabile della +agionerìa

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE
SÌ attesta che !a spesa dì cuì al preserìte atto trova copertura
$nanziaria sul capitolo di bilancio indicati in precedenza,
dando atto che preserìta la necessaria disponibilità.

Spesa compì?sana € .1B O't5'Fgcap. ]2.
Impegno n. 2(Ìq del .X<- ; 1,- 2,ùi' q
:disponibilità residua

n=m'iìi;' 'a'l..'e,.u{
disponibilità residua.

ZZ;:'T$?;' yjéf'bÌ; '%#-
disponibìlità residua

Zz;:'rg?l" :j :S€q &2
disponibilità residua

=ap. 23
-20 + Y

n=m':q'.$'agli'3i::yil-
:lisponìbìlìtò residua

Spesa complessiva C,&'ftiÌ h)) cap 334.

mpegnon. 2t R del .Xq'- òh- 2cg Q.
=ììsponibilìtà residua

Spesa complessiva € 36{. 5L cap. 334

Impegnon. 3o) del .4q'. Jh- ér2j'a4Q.
disponibilità residua.
dell'Esercizio Finanziario .\ ione Competenze

Il ResponsabileAella qagìoneria

Catania li, l23 APR. 20B. /
IL DIRE'

Dott. Vale$o&
/

/
f

b'

/

'ORE
caltagirone

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
2
7
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
3
/
0
4
/
2
0
1
9
 
1
1
:
2
8
:
3
3



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
2
7
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
3
/
0
4
/
2
0
1
9
 
1
1
:
2
8
:
3
3


